
7346 Martes 25 mayo 1999 BOE núm. 124

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de interpretación

simultánea y traducción de material de difusión y
propaganda para el XIV Congreso Internacional de
Archivos para los años 1999 y 2000.

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 62, de 13 de marzo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
39.825.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 14 de abril de 1999.
Contratista: Viajes el Monte.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 37.581.680 pesetas.

Madrid, 14 de mayo de 1999.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, P. A., la Consejera
técnica, Carmen Rodríguez Baladrón.—&21.485-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Servicio de limpieza del
Archivo Histórico Nacional de Madrid, del
1 de abril al 31 de diciembre de 1999.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General del Libro, Archivos y Bibliotecas.
Número de expediente: 9/14130022.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de limpieza del

Archivo Histórico Nacional de Madrid, del 1 de
abril al 31 de diciembre de 1999.

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 36, de 11 de febrero de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Urgente.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
10.443.488 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 29 de marzo de 1999.
Contratista: «Cejal Limpiezas, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 9.033.409 pesetas.

Madrid, 14 de mayo de 1999.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, P. A., la Consejera
técnica, Carmen Rodríguez Baladrón.—&21.480-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Vigilancia de las depen-
dencias de la Filmoteca Española.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales.
Número de expediente: 9108/0006.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Vigilancia de las depen-

dencias de la Filmoteca Española.
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 300, de 16 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
53.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 23 de marzo de 1999.
Contratista: «Sasegur, Sociedad Limitada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 50.965.296 de

pesetas.

Madrid, 14 de mayo de 1999.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, P. A., la Consejera
técnica, Carmen Rodríguez Baladrón.—&21.471-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Servicio de gestión de via-
jes (desplazamientos y estancias).

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales.
Número de expediente: 9108/0012.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de gestión de

viajes (desplazamientos y estancias).
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 304, de 21 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
23.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 23 de marzo de 1999.
Contratista: Viajes Checosa.
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 23.000.000 de

pesetas.

Madrid, 14 de mayo de 1999.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, P. A., la Consejera
técnica, Carmen Rodríguez Baladrón.—&21.475-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Servicio de transporte de
películas, materiales y paquetería en ámbito
internacional con destino al Instituto de la
Cinematografía y de las Artes Audiovisuales.

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Instituto

de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales.
Número de expediente: 9108/0014.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Servicio de transporte de

películas, materiales y paquetería en ámbito inter-
nacional con destino al Instituto de la Cinemato-
grafía y de las Artes Audiovisuales.

Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 23 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
11.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 23 de marzo de 1999.
Contratista: «AEI Iberfreight/Air Express Inter-

nacional, Sociedad Anónima».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 9.000.000 de pesetas.

Madrid, 14 de mayo de 1999.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, P. A., la Consejera
técnica, Carmen Rodríguez Baladrón.—&21.477-E.

Resolución de la Mesa de Contratación por
la que se hace pública la adjudicación refe-
rente al concurso: Trabajos topográficos y
cartográficos en el edificio del «Alcázar de
Toledo».

1. Entidad adjudicadora:

Organismo: Ministerio de Educación y Cultura.
Dependencia que tramita el expediente: Dirección

General de Servicios/Subdirección General de
Inmuebles y Obras.

Número de expediente: 8/50523134.

2. Objeto del contrato:

Tipo de contrato: Servicios.
Descripción del objeto: Trabajos topográficos y

cartográficos en el edificio del «Alcázar de Toledo».
Lote.
Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de 1 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

Tramitación: Ordinaria.
Procedimiento: Abierto.
Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
14.980.880 pesetas.

5. Adjudicación:

Fecha: 17 de marzo de 1999.
Contratista: «La Torre y Cámara, Sociedad Limi-

tada».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 12.006.000 pesetas.

Madrid, 14 de mayo de 1999.—La Vicepresidenta
de la Mesa de Contratación, P. A., la Consejera
técnica, Carmen Rodríguez Baladrón.—&21.469-E.


